
               Volný čas dětí a mládeže 
  
 

 

  

Blanka Křížová 

Paní Blanka Křížová je iniciátorkou nové místní tradice s názvem Borské kufrování. Připravila 
zajímavou trasu po deseti zajímavých místech kolem obce Bory. První ročník akce probíhal v 
prosinci 2021 a lednu 2022 a měl za cíl motivovat veřejnost nejen k pohybu na čerstvém 
vzduchu, ale i k poznávání zajímavých a zejména méně známých míst v nebližším okolí.  
Zvolená místa, označená bílo-oranžovým čtvercem a heslem do tajenky, většinou nepatřila k 
všeobecně známým turistickým cílům. 
Zájemci se tak během zimních měsíců mohli podívat například k dřevěné stavbě Ucho lesa, na 
Holý vrch, k ponuré Divoženčí skále, na Pohádkový kopeček, k bývalé hájence Manův mlýn 
nebo na místo, kde došlo během druhé světové války k výsadku v rámci operace Bauxite. 
Všechna tato stanoviště se nacházela v katastru obce Bory. Na webových stránkách obce 
naleznou zájemci ke každému místu maximum informací. Zvídaví účastníci se tak mohou 
dozvědět mnoho o daném místě, nejen historii, ale např. pověst, nebo dokonce lidovou píseň, 
jež se k lokalitě váže. 
Bylo pěkné číst si ve zprávách účastníků, jak se jim putovalo, kolik km nachodili, prohlédnout 
si velmi zdařilé fotografie. A že mnozí byli i ze vzdálenějších míst. 
Druhý ročník Borského kufrování se uskutečnil před vánočními svátky roku 2022. Tentokrát 
některá stanoviště už byla trochu za hranicemi katastru Borů. O řadě míst neměli účastníci 
často ani tušení. Místa na trase byla i tentokrát označena po dobu 5 týdnů. 
„A je vám to jasné, nejvíc z celé akce mám já. Než vše připravím, nachodím spousty km. Než 
nachystám informace k místům, sama se mnohé nové dozvím. A číst zprávy od účastníků, no 
to je radost veliká!“, dodává paní Křížová. 

Více na https://www.bory.cz/kultura-sport-volny-cas/borske-kufrovani  

 

  


